Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июля 2013г.

         № 136

                          п.Саркел
Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Саркеловского сельского поселения и составления проекта

бюджета Саркеловского сельского поселения на 2014 год

 и на плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Решением собрания депутатов Саркеловского сельского поселения 83 от 27 .04.2011 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Саркеловском сельском  поселении Цимлянского района», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения и составления проекта  бюджета Саркеловского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения и составления проекта  бюджета Саркеловского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению.

2. Сотрудникам администрации Саркеловского сельского поселения по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. Главы Администрации
Саркеловского  сельского поселения                                       О.В. Богданова
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

   Приложение к постановлению

                                                                                                                                                         № 136 от 05.07.2013г.
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения и

составления проекта  бюджета Саркеловского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доведение:

	1.1.
	Получателям средств бюджета Саркеловского сельского поселения системы показателей  для разработки прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года, в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2014 – 2016годы
	до 20.07.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов

	2.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	2.1.
	Статистической информации за 2011 – 2013 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2014 – 2016 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий.
	до 20.07.2013 г.

	Сотрудники Администрации по курируемым направлениям

	2.2.
	Данных бюджета Саркеловского сельского поселения для разработки прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения по разделу «Финансы»:

отчет за 2011 – 2012 годы, оценка 2013 года, прогноз на 2014 – 2016 годы
	до 20.07.2013 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	2.3.
	Информации по налогу на доходы физических лиц:

отчет за 2012 год, факт I квартала 2013 г., факт
I полугодия 2013 г., факт 9 месяцев 2013 г., отчет
за 2013 год
	по мере представления отчетности
	Начальник сектора экономики и финансов

	3.
	Рассмотрение:

	3.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 20.07.2013 г.

	Заместитель главы Саркеловского сельского поселения

	3.2.
	Прогнозных коэффициентов роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2014 – 2016 годы
	до 20.07.2013 г.
	Заместитель главы Саркеловского сельского поселения

	3.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения,       бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации Саркеловского сельского поселения, на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013 г.

	Заместитель главы Саркеловского сельского поселения

	3.4.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации Саркеловского сельского поселения, на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013 г.

	Заместитель главы Саркеловского сельского поселения

	3.5.
	Прогноза социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения Цимлянского района на 2014 – 2016 годы
	до 25.08.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов

	3.6.
	Нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Саркеловском сельском поселении на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	4.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	4.1.
	Расчетов, используемых при формировании  бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, по формам, установленным постановлением администрацией Саркеловского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований  бюджета
	до 25.08.2013 г.

	Получатели средств бюджета, бюджетные учреждения

	4.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет Саркеловского  сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату  по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет   на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013 г.

	Начальник сектора экономики и финансов

	4.3.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, на 2014 – 2016 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.08.2013 г.

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	4.4.
	Оценки налогового и неналогового потенциала  на 2014 – 2016 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.08.2013 г.

	Специалисты по курируемым направлениям

	5.
	Подготовка специалистами администрации нормативных правовых актов Администрации Саркеловского сельского поселения об утверждении  долгосрочных целевых программ со сроком реализации 2014, 2015, 2016 года
	до 01.09.2013 г.
	Специалисты по курируемым направлениям

	6.
	Подготовка  постановления Администрации Саркеловского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Саркеловского сельского поселения на 2014 –
2016 годы»
	до 01.10.2013 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	7.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов:
	до 01.11.2013г.

	7.1.
	Проекта решения «О бюджете Саркеловского сельского поселения цимлянского района на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Начальник сектора экономики и финансов

	7.2.
	Проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества Саркеловского сельского поселения на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	7.3.
	Предварительных итогов социально-экономического развития  Саркеловского сельского поселения за истекший период 2012 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Саркеловского сельского поселения за 2013 год

	Начальник сектора экономики и финансов

	8
	Разработка и предоставление в районный финансовый отдел:

	8.1
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Саркеловского сельского поселения и представление в министерство финансов Ростовской области
	до 15.01.2014 г.

	Начальник сектора экономики и финансов

Начальник сектора экономики и финансов                                           О.В. Богданова